
 

 

Муниципальное казѐнное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа с углублѐнным изучением отдельных предметов  

им. В.И. Десяткова г. Белая Холуница Кировской области 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2023                                                                                                                   № 76/40-2 

 

Об организации наставничества 

 

 

 

В целях организации целенаправленной  помощи молодым специалистам в 

приобретении опыта, создания условий для профессионального развития на основании 

предложений педагогического совета, школьных методических объединений в 

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с изменениями от 02.07.2021 года, распоряжением Министерства 

просвещения Российской Федерации от 25.12.2019 года № Р-145 «Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального 

образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между 

обучающимися»   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить педагогов-наставников: 

 

Быдановой Юлие Дмитриевне – Ширяеву Кристину Валерьевну 

Калиниченко Ивану Николаевичу – Шитову Людмилу Ивановну 

Рыболовлевой Юлие Владимировне – Корниенко Ларису Петровну 

Осетрову Александру Владимировичу – Демидову Наталию Георгиевну 

 

2. Назначить ответственным за методический контроль по организации 

наставничества над молодыми педагогами Копылову Татьяну Николаевну, 

заместителя директора по УВР. 

 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы                                                                 Л.Е. Быданова  

 

 


